I

ДОГОВОР № H J o l J j A

на поставку сжатого природного газа

г. Нукус О  ^ ________ 2022 г.

ООО «Нукус Электрон Жихозлари» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Е.Бекбосынова, действующего на основании Устава с одной стороны Упр.Гос.Фин. контроля М инфин
РУз по РК именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице директора А.Казакбаев, действующего на
основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и
принять в срок

№
п/п

Н аименование товаров Един.
изм.

Всего
За год

В том числе по кварталам

I И III IV
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Сжатый природный газ
(Метан) М3

1.2. Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребителя» на
автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях АГНКС, расположенную по адресу г. Нукус
Нукус-Турткул автомагистрал
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомашин «Потребителей».

2. Оплата
Общая сумма договора на момент его заключения составляет 3- М

<£-<2TV$>(2c.-t сч y-J&yiu-aC'Cо  (.-ŷv.VCL-̂ 7 сум 00 ТИЙИII.
2.1. Оплата за сжатый природный газ производится по договорной цене 2 Су М за \ куб.м, с НДС и
может изменяться в течении года.
2.2. Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям,
установленной формы на сумму поступивших денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в
течение срока действия настоящего договора.

3. Качество
3.1. Качества поставляемой продукции должно соответствовать ГОСТам или ТУ, принятым в Республике
Узбекистан.

4. Права и обязанности сторон.
4.1 «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности при
эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же
соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.
4.2 «Потребитель» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть
автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о технически исправном состоянии, количестве баллонов и их
геометрического объема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке согласно приложению
№ 1 к настоящему договору *
д.) записать значение суммарного геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техпаспорте
автомобиля (в специальном вкладыше), а также записать на спец. табличке или в частях автомобиля.
4.3. При переустановке газобаллонного оборудования уведомить АГНКС за 15 дней;
4.4 «Поставщик» обязан:
а) осуществлять поставку продукции в соответствии с условиями настоящего договора;
б) при невыполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных правил регламента
заправки и условий настоящего договора не производить заправку автомобиля с сжатым природным газом.

* - без п р е д о с т ав л ен и я  д о к у м е н т о в  со гла сно  п р и л о ж е н и я ,  № до го во р  на п о с т а в к у  С П Г  не будет  з а к л ю ч ен .

5. У чет газа и порядок расчета
5.1 Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» определяются по измерительнь
приборам «П о ста в щ и к а » ,  согласно таблицы для определения объема газа, отпускаемого «П отребителю )/
на заправку автомашин газонаполнительной компрессорной станции (АГНКС) на основании «Методики
выполнения и расчета объема отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034094», утвержденного
Госстандартом (per. № 418 от 13.01.95 г.)

6. И м у щ ест в ен н а я  отв етств ен н ость  сторон
6.1. Отбор сжатого природного газа сверх установленного настоящим договором объема газа оформляется
дополнительным соглашением.
6.2. В случае несвоевременной оплаты за отпущенный сжатый природный газ с «Потребителя» взимается
пеня в размере 0,5 процента за каждый день просрочки.
6.3. В случае неисполнении или ненадлежащего исполнении обязательств настоящего договора с
«П остав щ и к а»  взимается штраф 0,2 процента от неисполненной части.
6.4. В целях обеспечения обязательств об оплате СПГ стороны вправе заключать дополнительно договор о
залоге удержания имущества должника либо «П остав щ и к »  может потребовать от «П отр еби тел я »
надлежаще оформленное гарантийное обязательство или поручительство, заверенное в нотариальной
конторе.
6.5. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Р.Уз.

7. Ф орс мажор.
7.1. «П остав щ и к»  и « П о тр еб и тел ь »  вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за этого
ответственность в следующих случаях:
а) во время аварии на промыслах, магистральных газопроводах городских газовых и
электрических сетях, возникающие в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены
заранее;
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий.
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и
электрических сетей, связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.

8. С рок д ей стви я  и др уги е условия
8.1. Настоящий счет-договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря
202’2с.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон, имеющих одинаковую
юридическую силу. Приложение к договору является неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. По вопросам, непредусмотренным настоящим счет договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РУз.
8.4. Изменение и дополнение к настоящему договору имеют силу только в случае взаимного согласия
сторон.

9. Р азр еш ен и е  споров
9.1. В случае возникновении разногласий по настоящему договору, споры разрешаются путем переговоров.
При не достижении согласия споры решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством
Республики Узбекистан.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.
«Продавец» «Покупатель»

ООО «Нукус Электрон Ж ихозлари» Упр.Гос.Фин. контроля МинФин РУз по РК
Адрес: г.Нукус ул. Амир Темур б/н Адрес: г.Нукус ул.Татибаева 9

Р/счет: 20208000604384709008 Р/счет: 23402000300100001010
л /с : 10002.186Q354017011312092010

КК Рес филиал УзПСБ

МФО: 00868 ИНН: 205403 160
У ... - ; > з V - л

ОКОНХ: 71 150 Р ег .код  Н Д С : 335010017809 ш | 1 ^ ^ ^ % с г . к о д  Н Д С :

Тел: +99861-222-36-87, +99897-788-88-72 Тел: 61-222-27-91; 91-378-75-75

Директор
...... .....ТУ —

м.п

f O ’ZBEK IST O N  R K SP I B L IK  VST)

'i l K!I>Ik SHAXSM 1)лм VI RO'Y\ATl<;.A O'TKAZISH T()'< i'RISII) V

A-

Kccsirdaei tarlib raqumt

Vta/kur uu'uiinoma firma noun

Bo'lyait yiiridik sha.vsga ûkus >hatiur.

Tashkiiiv tiuquqiy siiakli:

Mulkchilik shakli:

Pochta man/ili:

Yuridik shaxs kodi:

Tarmwq kodi:

Soiiq to'lovchinino identifikasiya raqanii

1 HSH :()ПФ>

MSH (<tK s

MHOR Г (< <) A !O.l

К К T (ОКНО)

XX П Т КЖОНХ)

S T I R  M U I I I )

n > ~ * r
\  "'.tи'*1СЙГT»jm  .     . . ,

Л И Д -Ш Н И  .i l l  .1 • О

E H 3 И Я
! •• - с .<1 . 1  i г :  ! >у. . щ ,<! 4  урИДГхГЛ Н и Т Ь  M .iX ! ТЛ -ф И

. j  ; д ц а н  ; / К .  - i . и /  ш  . ' . i n : ; :  i ; i u  }t « а ‘ Ь ж ? ' : - ! ! а  , ,ш-.  д  с и л

i.i 1 ..  9

V  .* . N К  U S  E L E K T R O N  J S X O Z L A R I "

мл у.пияти чекплнган жамиятх

^opa м л  пенистом Иеспузгикаси Нукус ш а^н , Нукус-Туриф>‘

звтомаги тралкда жоилаила»- АГТКШ орналм сичилган табиии ггими ссгиц*

V ’ "
п;» i ... л » ; а \, » А .1 I
.iiii i •• , . . Корл^лл г.снн: юн

Республикаси, Нукус: шах,ри Амир Г©мур кучаси

JI НН- » дл Д 1 ,1 ! ,1 ■< | I г - I»'
<t|. : ■ . , • - ; -  2 0 5  ЮЗ 160

'и • ■ 202 ' в октябр*.

и - и>и < м ■ -I -.>• • I - Осш иил

Р н  у  . .-..-и . Г.- №  ‘ 9 6 5

" Наклдат Я', шах Н. Агзамов ч :.

М V

Лн*х Н33»»>< •'* . V, : и.-1 ' 1 . а • •> н гча
V i.l i> • н р и  ' и

К:-у - • .ч .\ .

М S

1и - ч н -гни: хыал к и ;ы м' . ы ■ м
> 1.|» ■ »( а

Bat ■ л »■ п а х

М